
Agendové číslo KÚOK: 2003/0721/OIT/DSM2

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o službách pro zajištění podpory a údržby informačního systému „DIS“ a „ISOP“

číslo ASD/KÚ-OL/TPDISISOP/2003, 2003/0721/OIT/DSM

Strana 1

Dodatek č. 2 ke smlouvě:

Smlouva o službách pro zajištění podpory a údržby
informačního systému „DIS“ a „ISOP“

číslo zhotovitele ASD/KÚ-OL/TPDISISOP/2003
číslo objednatele 2003/0721/OIT/DSM

Čl. 1. Smluvní strany

Olomoucký kraj
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupený Ing. Josef Suchánek, hejtman
IČO 60609460
DIČ CZ60609460
bankovní spojení
číslo účtu
(dále jen „objednatel“)

a

ASD Software, s.r.o.
se sídlem Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk
zastoupená Ing. Petr Polách, jednatel
IČO 62363930
DIČ CZ62363930
Zapsaná Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7973
Bankovní spojení

(dále jen „zhotovitel“)

Preambule

Smluvní strany uzavírají na základě dohody tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o službách pro
zajištění podpory a údržby informačního systému „DIS“ a „ISOP“ č. zhotovitele ASD/KÚ-OL/TPDISISOP/2003 a č.
objednatele 2003/0721/OIT/DSM uzavřené dne 30. 9. 2003 (dále jen „smlouva“). Tento dodatek se uzavírá na základě
požadavku objednatele na změnu obsahu poskytování paušálně poskytovaných služeb a jejich ceny. Tímto dodatkem
nedochází ke změně ceny individuálně hrazených služeb systémové podpory poskytovaných dle smlouvy.

Čl. 1. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je změna obsahu paušálně poskytovaných služeb a jejich ceny.

Čl. 2. Změny smlouvy

1. Čl. 2. odst. 2.1 smlouvy se nahrazuje odstavcem v následujícím znění:

„2.1 Služby systémové podpory hrazené paušálně, cena je stanovena v čl. 4 této smlouvy:

2.1.1 Služba hot-line



  Agendové číslo KÚOK: 2003/0721/OIT/DSM2 
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o službách pro zajištění podpory a údržby informačního systému „DIS“ a „ISOP“ 

číslo ASD/KÚ-OL/TPDISISOP/2003, 2003/0721/OIT/DSM 
 
 Strana 2  

2.1.1.1 Hot-line týkající se aplikační části  DIS 

V této skupině jsou poskytovány konzultace týkající se informačního systému DIS (dále jen IS) a zahrnuje 
následující služby: 

 dotazy a náměty týkající se práce s IS 
 konzultace postupů při údržbě IS 
 konzultace postupů při zpracování a výměně dat s externími IS 
 konzultace při řešení chyb a havárií IS v záruční době, které nemají charakter záručních oprav 
 konzultace při řešení chyb a havárií IS po ukončení záruční doby 
 

2.1.1.2 Hot-line týkající se prostředí, ve kterém je DIS provozován 

V této skupině jsou poskytovány konzultace týkající systémového prostředí, ve kterém je DIS provozován 
a zahrnuje následující služby: 

 konzultace postupů při údržbě provozního prostředí IS 
 konzultace při závadách a modifikacích na HW a SW klientských stanic, které mají vliv na správnou 

funkci IS 
 konzultace při závadách a modifikacích na HW a SW serveru, které mají vliv na správnou funkci 

serverové části IS 

Služba hot-line je dostupná prostřednictvím telefonu a e-mailu (telefonicky v pracovní dny v době od 8.00 
hod. do 17.00 hod). Kontaktní údaje budou uvedeny v provozní dokumentaci, případné změny kontaktních údajů 
budou neprodleně oznámeny objednateli zhotovitelem. 

 
2.1.2 Vzdálená správa IS 

Řešení problémů prostřednictvím přímého přístupu k DIS objednatele z pracoviště zhotovitele. V rámci 
této skupiny služeb mohou být prováděny tyto činnosti: 

2.1.2.1 Řešení chyb a havárií IS v záruční době, které nemají charakter záručních oprav 

Pracovník zhotovitele provádí prostřednictvím prostředků vzdálené správy řešení chyb v dodaném 
informačním systému vzniklých působením vnějších podmínek, které nebyly zaviněny dodaným informačním 
systémem či zhotovitelem (např. po chybě HW či jiných komponent provozního prostředí objednatele, kde je 
systém provozován). 

2.1.2.2 Řešení chyb a havárií IS po ukončení záruční doby 

V rámci této služby jsou prostředky vzdálené správy řešeny chyby, které se vyskytnou v systému po 
ukončení záruční doby, která je definována v příslušných smluvních vztazích 

 

2.1.3 Nové a opravné verze IS 

2.1.3.1 Poskytování nových verzí IS 

V rámci této služby jsou objednateli poskytovány nové verze systému, které jsou realizovány v rámci 
plánovaného rozvoje systému. Do této skupiny nepatří specifické úpravy systému dle požadavků objednatele, které 
jsou řešeny buď v rámci systémové podpory hrazené individuálně dle bodu 2.2 Smlouvy nebo individuálně 
smlouvou nebo objednávkou. 

Nové verze, které jsou realizovány v rámci plánovaného rozvoje systému, budou poskytovány pravidelně 
1 x ročně v období od května do června běžného roku. 

2.1.3.2 Poskytování opravných verzí IS (update) 

Objednateli jsou poskytovány nové verze systému řešící opravy chyb, které se vyskytly během provozu 
systému. 

Objem poskytovaných služeb uvedených v odstavci 2.1 tohoto článku je společně pro všechny služby omezen v součtu 
na 87 člověkohodin za kalendářní rok. Jednou „člověkohodinou“ (dále též „člh“) se rozumí objem práce vykonané 
jedním pracovníkem zhotovitele za dobu jedné hodiny. V roce, ve kterém není smlouva účinná po celý kalendářní 
rok, je limit alikvotně snížen.“ 



Agendové číslo KÚOK: 2003/0721/OIT/DSM2

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o službách pro zajištění podpory a údržby informačního systému „DIS“ a „ISOP“

číslo ASD/KÚ-OL/TPDISISOP/2003, 2003/0721/OIT/DSM

Strana 3

2. Čl. 2. odst. 4. smlouvy se ruší.

3. Čl. 4. odst. 1. a 2. smlouvy se nahrazují odstavci v následujícím znění:

„1. Smluvní cena paušálně hrazených služeb systémové podpory dle čl. 2.1 této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran v měsíční výši 9 000,- Kč (slovy: devět tisíc korun českých) bez DPH. DPH ve výši 21%
činí 1 890,- Kč (slovy: jeden tisíc osm set devadesát korun českých) měsíčně. Cena s DPH ve výši 21%
činí 10 890,- Kč (slovy: deset tisíc osm set devadesát korun českých) měsíčně.

2. Kalkulace měsíční smluvní ceny služeb systémové podpory (bez DPH):

Úkol Cena
(bez DPH)

Technická a provozní podpora objednatele při provozování a údržbě DIS 9 000,-Kč

Celková měsíční cena plnění (bez DPH) 9 000,-Kč

Výchozí smluvní cena je kalkulována jako cena bez DPH. V případě změny sazeb DPH zůstává cena bez DPH
stejná a konečná cena včetně DPH se mění v závislosti podle změny sazeb DPH.“

4. Čl. 5. odst. 10. a 11. smlouvy se nahrazují odstavci v následujícím znění:

10. Odpovědnými zaměstnanci zhotovitele jsou: .

11. anci objednatele jsou:

Čl. 3. Obecná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto dodatku v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho elektronického podepsání zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek je pouze v elektronické podobě, tj. podepsán pouze elektronickými podpisy oprávněných zástupců
smluvních stran.

5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho elektronickým podepsáním přečetly, což stvrzují svými
elektronickými podpisy.

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 26.10.2022 v souladu s příslušným ustanovením
směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, článek 17 odst. 5, dle ustanovení § 59
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Za zhotovitele: Za objednatele:

.......................................... ..........................................
Ing. Petr Polách - jednatel Ing. Josef Suchánek - hejtman


